
 

SLUŽBENO GLASILO 

24. studeni 2021.                                              OPĆINE KRŠAN                       Stranica  1  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

 

      Stranica                                                                                                                        
 

 

Akti Općinskog vijeća  

 
72. Odluka o osnivanju i imenovanju  Općinskog 

povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda na području Općine Kršan ……….. 

 

 

 

1 

 

73. Zaključak o donošenju  Plana djelovanja u 

području prirodnih nepogoda Općine Kršan za 

2022. godinu ………………………………… 

 

 

 

2 

 

 

 

       Stranica 

          
 
 

74. Odluka o naknadi i drugim pravima  članova 

Općinskog vijeća i članova radnih tijela 

Općinskog vijeća Općine Kršan ……………... 

 

 

 

2 

 

75. Odluka o pristupanju se objavi natječaja za 

prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Kršan. 

 

 

3 

 

76. Ispravak objave Odluke o osnivanju i 

imenovanju Odbora za financije i proračun … 

 

 

4 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
  

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

72. 

 
  
 Temeljem članka 14. Zakona o ublažavanju i 

otklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (Narodne 

novine broj 16/19), 28. Statuta Općine Kršan (Službeno 

glasilo Općine Kršan br. 06/09., 05/13., 02/18., 5/20., 

2/21.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09., 07/13., 

13/13., 05/15., 2/18., 2/21.), Općinsko vijeće Općine 

Kršan na sjednici održanoj dana 22. studeni 2021. 

godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju  Općinskog povjerenstvo 

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na području 

Općine Kršan 

 

I. 

 

U Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda na području Općine Kršan (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo) kao radno tijelo 

Općinskog vijeća Općine Kršan imenuje se: 

 

1. Boris Rogić  - za predsjednika, 

2. Bernard Belušić  - za zamjenika predsjednika, 

3. Rosana Klarić - za člana, 

4. Milena Burul - za člana, 

5. Bruno Škopac -  za člana. 

 

 

II. 

 

 Članovi Povjerenstva  imenuju se na vrijeme od  

četiri (4) godine.  

 

III. 

 

 Nadležnost Povjerenstva iz točke I. ove Odluke 

utvrđena je odredbama čl.14 Zakona o ublažavanju i 

otklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne 

novine“ broj 16/19). 

 

IV. 

 

 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja rješenje  

o imenovanju Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta 

od prirodnih nepogoda na području Općine Kršan 

(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 11/2019). 

 

V.  

 

 Ovo Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od 

dana objave u ''Službenom glasilu Općine Kršan''. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/21-01/9 

URBROJ: 2144/04-05-21-2 

Kršan, 22. studeni 2021. 

 

                                                 Predsjednik vijeća  

 

                                               Lucian Mrzlić, v.r. 

--------------------------------------------------------------------

         



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 10                                     OPĆINE KRŠAN                                         24. studeni 2021.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

73. 

 
  
  Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o 

ublažavanju i otklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(Narodne novine broj 16/19) i članka 19. Statuta Općine 

Kršan (Službene glasilo Općine Kršan  broj: 06/09,  

05/13, 02/18, 05/20, 02/21), Općinsko vijeće Općine 

Kršan na  sjednici održanoj dana 22. studeni 2021. 

godine usvojilo je  

        

Z A K LJ U Č A K 

o donošenju  Plana djelovanja u području prirodnih 

nepogoda Općine Kršan za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Općinsko vijeće Općine Kršan donosi Plan 

djelovanja u području prirodnih nepogoda Općine Kršan 

za 2022. godinu, koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 

  

Članak 2. 

 

  Ovaj Zaključak objaviti će se u ''Službenom 

glasilu Općine Kršan'' i stupa na snagu osmi dan od dana 

objave.   

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/21-01/9 

URBROJ: 2144/04-05-21-3 

Kršan, 22. studeni 2021. 

 

                                                 Predsjednik vijeća  

 

                                               Lucian Mrzlić, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

74. 
  

Na temelju članka 31. stavka 2. i članka 31.a 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) i  članka 34. Statuta Općine 

Kršan  (Službeno glasilo Općine Kršan broj: 06/09,  

05/13, 02/18, 05/20 i 02/21), Općinsko vijeće Općine 

Kršan na sjednici održanoj dana 22. studeni 2021. 

godine donosi  

 

O D L U K U 

o naknadi i drugim pravima  članova Općinskog 

vijeća i članova radnih tijela  

Općinskog vijeća Općine Kršan 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade i 

druga prava članova Općinskog vijeća  i članova radnih 

tijela Općinskog vijeća Općine Kršan. 

Sredstva za naknade iz stavka 1. ovog članka 

osiguravaju se u Proračunu Općine Kršan. 

 

Članak 2. 

 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a 

imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 

jednako na muški i ženski spol. 

 

Članak 3. 

 

Visina naknade članovima Općinskog vijeća 

određuje se u neto iznosu kako slijedi: 

1. Predsjednik Općinskog vijeća 

………………………………… 750,00 kuna 

mjesečno 

2. Potpredsjednik Općinskog vijeća 

………………….………..…      600,00 kuna 

mjesečno 

3. Ostali članovi Općinskog vijeća 

……..………………….……..   400,00 kuna po 

sjednici Općinskog vijeća na kojoj su nazočni. 

 

Naknada iz stavka 1. alineje 3. ovog članka pripada 

članu Općinskog vijeća koji je nazočan na sjednici 

Općinskog vijeća, bez obzira da li je bio nazočan samo 

dio sjednice ili cijelu sjednicu. 

Isplata naknada iz stavka 1. alineje 3. ovog članka 

provodi se na temelju evidencije o prisustvovanju. 

Predsjednik i potpredsjednik Općinskog vijeća, 

pored mjesečne naknade, nemaju pravo na naknadu iz 

stavka 1. alineje 3. ovog članka. 

 

Članak 4. 

 

Naknada članovima radnih tijela određuje se u neto 

iznosu od 200,00 kuna po sjednici radnog tijela na kojoj 

su nazočni. 

Naknada iz stavka 1. ovog članka isplaćuje se na 

temelju evidencije o prisustvovanju. 

Predsjednik i potpredsjednik Općinskog vijeća 

nemaju pravo na naknadu za rad u radnim tijelima 

Općinskog vijeća. 

Ukoliko se sjednice radnih tijela održavaju 

neposredno prije ili nakon sjednice Općinskog vijeća, 

članovi radnih tijela, koji su ujedno i članovi Općinskog 

vijeća nemaju pravo na naknadu kao članovi radnih 

tijela. 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. studeni 2021.                                              OPĆINE KRŠAN                       Stranica  3  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Članak 5. 

 

Predsjednik, potpredsjednik ili članovi 

Općinskog vijeća i članovi njegovih radnih tijela, koji su 

upućeni od strane predsjednika Općinskog vijeća ili 

Općinskog načelnika na službeno putovanje u zemlji ili 

inozemstvu, a radi obavljanja poslova iz djelokruga 

Općinskog vijeća ili zastupanja Općine Kršan, imaju 

pravo na dnevnice za službena u zemlji i inozemstvu, 

kao i druge troškove nastale u  vezi sa službenim 

putovanjem, u iznosu i na način propisan  Pravilnikom o 

porezu na dohodak. 

 

Članak 6. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o naknadama dužnosnika, članova 

Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br.7/2010.) 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Službenom glasilu Općine Kršan, a isplata 

naknada temeljem ove Odluke primjenjuje se od  

konstituiranja Općinskog vijeća Općine Kršan dana 17. 

lipnja 2021. 

     
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/21-01/9 

URBROJ: 2144/04-05-21-4 

Kršan, 22. studeni 2021. 

 

                                                 Predsjednik vijeća  

 

                                               Lucian Mrzlić, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

75. 
 

Temeljem članka 391. st.1. Zakona o vlasništvu 

i drugim stvarnim pravima (Narodne novine, br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 

141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14), 

na temelju čl. 48.st.3. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 106/03, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20.), članka 19. Statuta 

Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 06/09, 

05/13, 02/18, 05/20, 02/21) članka 3, 4. i 7. Odluke o 

gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 7/09, 8/14, 14/16, 

10/17.), Općinsko vijeće Općine Kršan  na sjednici 

održanoj dana  22. studeni 2021. godine donosi 

      

O D L U K U 

 

I. Pristupa se objavi natječaja za prodaju 

sljedećih nekretnina u vlasništvu Općine Kršan: 

 

1. 

Prodaja kat. čest. br. 2115/9  upisana u z.k.ul. 47 k.o. 

Kršan, vlasništvo Općine Kršan u cjelini, prema PPU 

Općine Kršan nalazi se unutar granica građevinskog 

područja naselja Kršan - Pristav, namjene: „uređeni 

neizgrađeni dio građevinskog područja naselja“, prema 

UPU dijela naselja Pristav parcela se nalazi unutar 

obuhvata Urbanističkog plana namjene oznake „S“ – 

stambena namjena, parceli je omogućen pristup 

asfaltiranom prometnicom, parcela je u naravi livada, 

pravilnog trapezastog oblika, ukupne površine 1.274,00  

m2, s utvrđenom početnom cijenom u visini  191.000,00 

kn, jednokratna uplata. 

 

2. Parcele se prodaju u paketu: 

2.a) kat. čest. br. 4/2 ZGR  upisana u z.k.ul. 230 k.o. 

Šušnjevica, vlasništvo Općine Kršan u cjelini, površine  

61,00 m2,   

2.b) kat. čest. br. 4/3 ZGR  upisana u z.k.ul. 230 k.o. 

Šušnjevica, vlasništvo Općine Kršan u cjelini, površine 

25,00 m2,  

2.c) kat. čest. br. 5/ZGR  upisana u z.k.ul. 230 k.o. 

Šušnjevica, vlasništvo Općine Kršan u cjelini, upisana 

Zabilježba svojstva spomenika kulture Z.176/72, 

površine177,00 m2, 

 

Prema PPU Općine Kršan sve tri parcele nalaze se 

unutar granica građevinskog područja naselja  

Šušnjevica, namjene: „izgrađeni dio građevinskog 

područja naselja“, unutar zaštićene kulturno-povijesne 

cjeline Šušnjevica. Sve tri katastarske čestice su zgradno 

građevinsko zemljište koje čine zajedno jednu cjelinu, 

sveukupne površine 263,00 m2, locirano u središnjem 

dijelu naselja Šušnjevice, u naravi dvorište i ruševne 

zgrade, pristup omogućen s asfaltirane prometnice 

naselja Šušnjevica, utvrđena sveukupna početna cijena u 

visini 55.700,00 kn, jednokratna uplata. 

 

II. Procjembeni elaborati procjene tržišne 

vrijednosti nekretnina izrađeni su od strane  stalnog 

sudskog vještaka graditeljske struke i procjenitelja 

nekretnina Bruno Škopac -  dipl.ing. graditeljstva, 

društva ARGEMMA d.o.o. Rabac.  Procjembeni 

elaborati izrađeni su u skladu sa Zakonom o procjeni 

vrijednosti nekretnina i Pravilnikom o metodama 

procjene vrijednosti nekretnina prema mišljenju 

Zajedničkog procjeniteljskom povjerenstva za procjenu 

vrijednosti nekretnina Istarske županije.  

 

 III. Natječaj sa svim sastavnim dijelovima, 

utvrđenom jamčevinom u  visini 10% od ukupnog 

iznosa početne visine cijene, utvrđenom početnom 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  4  -  Broj 10                                     OPĆINE KRŠAN                                         24. studeni 2021.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

cijenom za ove nekretnine te ostalim propozicijama 

prema Odluci o gospodarenju nekretninama u vlasništvu 

Općine Kršan objaviti će se na oglasnoj ploči Općine 

Kršan i WEB stranici Općine Kršan, a obavijest o objavi 

natječaja izvršit će se u «Glasu Is tre». 

 

 IV. Ponude otvara Komisija za provođenje 

natječaja za prodaju nekretnina 5. dan nakon zatvaranja 

roka za prijavu na natječaj, s time da ukoliko dan za 

otvaranje ponuda pada u subotu ili nedjelju, odnosno u 

neradni dan, isti se prenosi na prvi idući radni dan. 

Datum  i vrijeme otvaranja utvrditi će se u natječaju 

ovisno o objavi u "Glasu Istre" i na oglasnoj ploči 

Općine Kršan. 

   

 V. Ova odluka objavit će se u „Službenom 

glasilu Općine Kršan“, a stupa na snagu     dan nakon 

objave u Službenom glasilu Općine Kršan. 

     

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/21-01/9 

URBROJ: 2144/04-05-21-5 

Kršan, 22. studeni 2021. 

 

                                                 Predsjednik vijeća  

 

                                               Lucian Mrzlić, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

76. 
 

 Temeljem članka čl. 26 a u svezi s čl. čl.122. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan ('Službeno 

glasilo Općine Kršan br. 07/09., 07/13., 13/13., 05/15., 

2/18., 2/21.), Općinsko vijeće Općine Kršan objavljuje 

 

I S P R A V A K   

objave Odluke o osnivanju i imenovanju Odbora za 

financije i proračun 

 

 

U Službenom glasilu br. 8/2021. od 20. rujna 

2021. ispravlja se greška u objavi Odluke o osnivanju i 

imenovanju Odbora za financije i proračun KLASA: 

021-05/21-01/7 URBROJ: 2144/04-05-21-12 od 16. 

rujna 2021.,  na način da je: Esad Huskić - predsjednik 

Odbora za financije i proračun te Silvano Uravić -  član 

Odbora za financije i proračun.  

 

Odluka u izvorniku sadrži točne podatke. 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/21-01/9 

URBROJ: 2144/04-05-21-6 

Kršan, 22. studeni 2021. 

 

                                                 Predsjednik vijeća  

 

                                               Lucian Mrzlić, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


